[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-4-23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации
Пий-Хемского кожууна

02 мая 2023 года № 307

г. Туран

О внесении дополнений и изменений в Административный регламент от 25.04.2011 г. № 329 «Об утверждении административного регламента по исполнению государственной функции по организации предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержке по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

         В соответствии с Постановлением Правительства Республики Тыва от 24.11.2022 № 755, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в Постановление администрации Пий-Хемского кожууна от 25.04.2011 года № 329 В административный регламент предоставления муниципальной услуги «об утверждении административного регламента по исполнению государственной функции по организации предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержке по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» внести следующие изменения:
1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента по исполнению государственной функции по организации предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Республики Тыва» в части переименования указанной меры «социальная поддержка (выплаты) гражданам для оплаты жилья и коммунальных услуг на «компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан».
2.  пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить административный регламент по исполнению государственной функции по организации предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Республики Тыва».
3. Внести в «Административный регламент по исполнению государственной функции по организации предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Республики Тыва» (далее – регламент) следующие изменения:
а) в пункт 3.2. дополнить абзацем 102.1 следующего содержания:
 «Датой приема и регистрации заявления гражданина (его представителя) о предоставлении ежемесячной выплаты считается дата поступления в орган социальной зашиты населения заявления с приложением документов, указанных в подразделе 2.4. настоящего регламента».
б) в пункт 3.3 дополнить абзацем 109.1 следующего содержания:
«Ежемесячная денежная выплата не предоставляется отдельным категориям граждан при наличии у них подтверждённой вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последующих года. Информацию о наличии у граждан такой задолженности ответственный специалист получает из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства».
в) в пункт 3.3 дополнить абзацем 144.1 следующего содержания:
«144.1 Ежемесячная денежная выплата предоставляется с первого месяца, в котором заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты и документов считается дата поступления в управление труда и социального развития заявления с приложением документов, указанных в п. 2.3».
г) в пункт 3.3 дополнить абзацем 139.1 следующего содержания:
«При изменении места жительства (регистрации) в пределах муниципального образования, в котором ежемесячная выплата производилась, выплата приостанавливается и возобновляется с момента приостановления. В случае перемены постоянного места жительства в пределах территории Республики Тыва с 1-го числа месяца, следующего за месяцем приостановления выплаты по прежнему месту жительства».
4. Разместить настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на начальника управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна Холбаноловой С.Д.

И.о председателя администрации
Пий-Хемского кожууна                                                  	                В.В. Байыр-оол